UỶ BAN NHÂN DÂN             CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH                      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	Số: 3110 /GDĐT-TrH               Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 28 tháng 8 năm 2017
    Về tập huấn Bơi an toàn cho
giáo viên tiểu học, trung học cơ sở.

                          Kính gửi :  Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện

[bookmark: _GoBack]Căn cứ kế hoạch 1862/KH-UBND ngày 05/4/2017 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về triển khai Chương trình Bơi an toàn, phòng, chống đuối nước trẻ em giai đoạn 2016 – 2020;
Căn cứ Chỉ thị số 08/CT-UBND ngày 16/8/2017 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về việc thực hiện nhiệm vụ giáo dục và đào tạo năm học 2017 – 2018.
Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh tổ chức lớp tập huấn Bơi an toàn cho giáo viên tiểu học, trung học cơ sở Thành phố Hồ Chí Minh nhằm nâng cao trình độ chuyên môn, kỹ năng dạy bơi và phương pháp cứu đuối cho đội ngũ giáo viên các trường phổ thông, góp phần phòng tránh tại nạn đuối nước cho học sinh.
Nội dung:
- Kiến thức an toàn dưới nước
- Phương pháp dạy bơi an toàn cho trẻ em
- Các phương pháp cứu đuối và sơ cấp cứu người bị nạn
Thời gian:   08h00  ngày 09,10/9/2017.
Địa điểm:   Trường THCS Nguyễn Hữu Thọ -  Số 55/8A, Lâm Văn Bền, Phường Tân Kiểng, Quận 7.
Đối tượng, số lượng tham dự:
- Đối tượng: Giáo viên thể dục, thể thao các trường tiểu học và trung học cơ sở đã biết bơi tối thiểu 50m, có kinh nghiệm trong công tác giảng dạy (chưa tham dự các khóa tập huấn trước).
- Số lượng: Mỗi phòng giáo dục và đào tạo quận – huyện cử 04 giáo viên tham dự (02 giáo viên tiểu học, 02 giáo viên THCS).

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị lãnh đạo các đơn vị cử người tham dự đầy đủ và đúng thành phần.

Nơi nhận: 							  KT GIÁM ĐỐC
- Như trên; 							PHÓ GIÁM ĐỐC
- Ban Giám đốc (để báo cáo);
- Lưu: VP, GDTrH.
									Đã ký

								Nguyễn Văn Hiếu